

CZAS

Przyjmując się do umieszczania w Inseratach: OGŁOSZENIA, ODEZWY, UWIADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju...

Numer pojedynczy dziennika kosztuje 5 kr.

Table with subscription rates for 'Czas' newspaper, including annual, half-yearly, and quarterly rates for different locations.

Dla wygody Szanownych Abonentów zmiejskowych, którzy się zaprenumerowaniem dziennika Czas spóźnili...

Kraków 28 lipca.

Ośm dni ostatnich nie przyniosło nic stanowczego z Hiszpanii. Saragossa nie jest jeszcze spokojna, dzienniki madryckie podają odezwy junty powstałej w tym mieście...

Są to same ogólniki, lub też półśrodki. Z pierwszych nie wnioskować nie można, drugie nie dadzą żadnej siły rządowi...

Z przyjemnością wdziałibyśmy w Hiszpanii zaprowadzenie rządu opartego na wolności, ale przede wszystkim życzyć sobie musimy, aby w tym kraju nastąpiła spokość...

Nie podzielamy zdania Timesa aby owa konstytucja była na wzór angielskiej, ani też aby dla tego, że takowa przepadnie...

widzimy, ufa własnym siłom, nie wzywa obcej pomocy; jest to bowiem najlepszym dowodem uczucia siły, które mu w końcu wskaże zbawienny dla siebie kierunek.

Przekonanie to zdaje się być bardzo ogólne w opinii europejskiej, albowiem wypadki hiszpańskie pomimo całej ważności nie wywierają wpływu niepokojącego...

Ze Wschodu ubiegły tydzień nie dostarczył nam żadnych jeździ i ważnych, to nowych wiadomości. Cały szereg bowiem krwawych wypadków w państwie otomańskim...

Z powodu poświęcenia pomnika wzniesionego na cześć J. C. W. Arcyksięcia Karola-Ludwika, następujące odbieramy doniesienie z Zakopanego:

Dnia 20go b. m. odbyła się znakomita uroczystość w Zakopanem w obwodzie Sandeckim. W Edward Homolacz, chcąc uwiecznić pamięć przyjęcia w Zakopanem J. C. W. Arcyksięcia Karola-Ludwika...

Wieczorem dnia 19go b. m. oznajmiły wystrząsy z moździerzy przybycie dostojnego zastępcy Arcyksięcia, JW. hr. Clam-Martiniitz, gdzie w wystawionej na jego przyjęcie tryumfalnej bramie...

Dnia następnego w niedzielę o godzinie 10 rano udał się wszyscy goście, tudzież lud wiejski miejscowy na nabożeństwo do kaplicy zbudowanej...

W. Homolacz wyraził uczucia swoje dla dostojnej rodziny N. Pana temi słowami: „W najuroczystszy dla mnie dniu dzisiejszym...

nie przestanę, to jest okazania mego najwierniejszego przywiązania do naszej dostojnej rodziny cesarskiej. Z sercem pełnym wdzięczności chciałyśmy dzisiaj wzbogacić nie tylko moje własne wspomnienie...

„Szczęśliwym się czuję, że zaszczycony jestem wysokim poleceniem zastąpienia dostojnej osoby J. C. W. Arcyksięcia Karola-Ludwika przy dzisiejszym święcie...

Uroczystość ta nabiera przez objaw dopiero co wyrażonych uczuć i ogólny udział zgromadzonych zdaleka i z bliska, obszerniejszego i wyższego znaczenia.

Spacer po śniadaniu do źródeł białego Dunajca wszystkich zaproszonych gości, których liczba wynosiła około 150 i obiad o godzinie szóstej...

Szczególnie pięknym było zakończenie dnia tego fajerwerkami, które W. Homolacz sprządził z Wiednia. Orzeł cesarski błyszczał w oddali ustrojony...

We wtorek udał się JW. Prezydent i wielu gości w głąb Tatrów do Morskiego Oka, lecz słotny bardzo dzień nie pozwolił im zwiedzić tych pięknych okolic...

Korespondencya Czasu.

Z nad Dniestru 22 lipca.

Na początku t. m. panował u nas niezwykły ruch. Lecz nie myślcie sobie, by to był jakiś ruch groźny, był to sobie przeciwieństwo całkiem niewinny ruch...

wielu ze stratą powróciło do domu.

Jarmark Ulaszkowiecki nie ogranicza się jednak tylko na tych interesach. Zwykle w czasie jarmarku gospodarze nasi sprzedają zboże swoje...

Dla uprzyjemnienia chwili publiczności Ulaszkowieckiej zjechał także i Borkowski z swoim towarzystwem dramatycznym. Z budy jarmarcznej zaimprovizował teatr...

Pisząc wam o Ulaszkowcach nie mogę pominąć i tego, że oprócz świecideł i mamielid porozwieszanych przez przybyłych kupców, przybył także i djabelek...

Wielka szkoda! Nie udał mi się jarmark, bo co takim kosztem nabyć mogłem nie nabyłem. Wróciłem więc także nie zadowolony do domu.

Wiedeń 26 lipca.

Gabinet tutejszy odebrał komunikacje z Paryża przez barona Bourqueney, trzające się wypadków w Hiszpanii. Rząd francuzki widzi w tych wypadkach...

W Hiszpanii, a Francja przekonywała się, że przemowi duchu. Anglia i Francja przekoowały się, że tylko w zgodzie mogą we wszystkich kwestiach...

We Włoszech nie nowego i stanowczego. Z Neopolu nie ma dotąd na przedstawienia Austrii żadnej odpowiedzi. W Rzymie jest partya, która odmian nie chce...





